
DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

30/04/2020à01/04/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

06/05/2020 16:13

Página 1 de 517.504.325/0001-04

31 3399 2062

01/04/2020 0,485000Carnet. Aut. de Uso MLP Venda Antecipada - Carnet.  
nº03- Cor Verde ( cod.barra)

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Infoprint Comercio e Serviços Ltda

01/04/2020 437,501Limpeza e ConservaçãoT 004/2020CONTRATO/CONVÊNIO Preserv Controladora de Pragas

01/04/2020 437,501Limpeza e ConservaçãoT 004/2020CONTRATO/CONVÊNIO Preserv Controladora de Pragas

01/04/2020 1404,261Transporte de Correspondências - CorreiosT046E/2015CONTRATO/CONVÊNIO ECT DR de Minas Gerais

01/04/2020 1729,141Locação de VeículosCONTRATO/CONVÊNIO Locagerais

01/04/2020 1729,141Locação de VeículosCONTRATO/CONVÊNIO Locagerais

01/04/2020 523,031Locação de VeículosCONTRATO/CONVÊNIO Locagerais

01/04/2020 523,031Locação de VeículosCONTRATO/CONVÊNIO Locagerais

01/04/2020 523,031Locação de VeículosCONTRATO/CONVÊNIO Locagerais

01/04/2020 523,031Locação de VeículosCONTRATO/CONVÊNIO Locagerais

01/04/2020 523,031Locação de VeículosCONTRATO/CONVÊNIO Locagerais

01/04/2020 1307,581Locação de VeículosCONTRATO/CONVÊNIO Locagerais

01/04/2020 2615,161Locação de VeículosCONTRATO/CONVÊNIO Locagerais

01/04/2020 3001,001Locação de VeículosCONTRATO/CONVÊNIO Locagerais

01/04/2020 3001,001Locação de VeículosCONTRATO/CONVÊNIO Locagerais

01/04/2020 261,521Locação de VeículosCONTRATO/CONVÊNIO Locagerais

01/04/2020 261,521Locação de VeículosCONTRATO/CONVÊNIO Locagerais

01/04/2020 261,521Locação de VeículosCONTRATO/CONVÊNIO Locagerais

01/04/2020 261,521Locação de VeículosCONTRATO/CONVÊNIO Locagerais

Página 1 de 5



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

30/04/2020à01/04/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

06/05/2020 16:13

Página 2 de 517.504.325/0001-04

31 3399 2062

01/04/2020 261,521Locação de VeículosCONTRATO/CONVÊNIO Locagerais

01/04/2020 523,031Locação de VeículosCONTRATO/CONVÊNIO Locagerais

01/04/2020 523,031Locação de VeículosCONTRATO/CONVÊNIO Locagerais

01/04/2020 523,031Locação de VeículosCONTRATO/CONVÊNIO Locagerais

01/04/2020 523,031Locação de VeículosCONTRATO/CONVÊNIO Locagerais

01/04/2020 523,031Locação de VeículosCONTRATO/CONVÊNIO Locagerais

01/04/2020 3001,001Locação de VeículosCONTRATO/CONVÊNIO Locagerais

01/04/2020 2590,151Locação de VeículosCONTRATO/CONVÊNIO Locagerais

01/04/2020 8500,001Transporte FuncionáriosT 019/2019CONTRATO/CONVÊNIO Mc transportes e Viagens Ltda

01/04/2020 84,241Postais e TelegráficosT046E/2015CONTRATO/CONVÊNIO ECT DR de Minas Gerais

01/04/2020 12600,001Serviços Técnicos e ProfissionaisT 003/2020CONTRATO/CONVÊNIO Consultare

01/04/2020 310,001Serviços Técnicos e ProfissionaisDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Dt Leite Contadores, Auditores e Peritos - ME

01/04/2020 310,001Serviços Técnicos e ProfissionaisDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Dt Leite Contadores, Auditores e Peritos - ME

01/04/2020 2100,001Manutenção Cons. Máquinas e EquipamentosT 028/2017CONTRATO/CONVÊNIO EGS Elevadores Ltda EPP

01/04/2020 80,001Manutenção Cons. Máquinas e EquipamentosCONTRATO/CONVÊNIO Original Equipamentos Automotivos

01/04/2020 80,001Manutenção Cons. Máquinas e EquipamentosCONTRATO/CONVÊNIO Original Equipamentos Automotivos

01/04/2020 60,0062Publicidade InstitucionalDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

RADC Tel

01/04/2020 100,002Publicidade InstitucionalDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

RADC Tel

Página 2 de 5



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

30/04/2020à01/04/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

06/05/2020 16:13

Página 3 de 517.504.325/0001-04

31 3399 2062

01/04/2020 6590,791Passagens Aéreas e RodoviáriasT 043/2019CONTRATO/CONVÊNIO V & P Serviços de Viagens Ltda

01/04/2020 6553,301Aluguel de Equipamentos de InformáticaT063B/2017CONTRATO/CONVÊNIO Simpress Comercio, Locação e Serviços SA

01/04/2020 7916,661Aluguel de Equipamentos de InformáticaT043B/2017CONTRATO/CONVÊNIO EMC Computadores

02/04/2020 7945,151Aluguel de Equipamentos de InformáticaT040B/2019CONTRATO/CONVÊNIO Openservice Comércio e Serviço de  Informatíca Ltda

02/04/2020 972,001Manutenção de Ar Condicionado.T038A/2018CONTRATO/CONVÊNIO Ambiente Ar Condicionado Eireli

02/04/2020 2742,321Publicidade LegalCONTRATO/CONVÊNIO Imprensa Nacional

02/04/2020 5908,481Suporte Técnico em InformáticaT114D/2015CONTRATO/CONVÊNIO Totvs S.A

03/04/2020 15,0020Consumo DiversosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Amostra Outdoor

03/04/2020 2535,001Aluguel de Caçambas.T 026/2019CONTRATO/CONVÊNIO Eco Clean

03/04/2020 27189,841Arruamentos e JardinsT 006/2020CONTRATO/CONVÊNIO Barra Sete Engenharia e Administração Ltda.

06/04/2020 2800,001Publicidade InstitucionalDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Frame Art filmes

06/04/2020 375,001Serviços Técnicos e ProfissionaisT 028/2019CONTRATO/CONVÊNIO Ananias Junqueira Ferraz e Advogados Associados

06/04/2020 333,321Serviços Técnicos e ProfissionaisP0001/0018CONTRATO/CONVÊNIO Ananias Junqueira Ferraz e Advogados Associados

06/04/2020 1875,001Serviços Técnicos e ProfissionaisP0001/0018CONTRATO/CONVÊNIO Ananias Junqueira Ferraz e Advogados Associados

06/04/2020 6000,001Serviços Técnicos e ProfissionaisT 028/2019CONTRATO/CONVÊNIO Ananias Junqueira Ferraz e Advogados Associados

07/04/2020 54,801Suporte Técnico em InformáticaT 008/2019CONTRATO/CONVÊNIO Net Rosas Comercio e Serviços em Informatica Ltda

08/04/2020 5500,001Limpeza e ConservaçãoT 010/2020CONTRATO/CONVÊNIO Extermine Controle de Pragas Urbanas

08/04/2020 2214,521Serviços Técnicos e ProfissionaisP0001/0018CONTRATO/CONVÊNIO Ananias Junqueira Ferraz e Advogados Associados

Página 3 de 5



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

30/04/2020à01/04/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

06/05/2020 16:13

Página 4 de 517.504.325/0001-04

31 3399 2062

15/04/2020 551,001Serviços de TerceirizadosT 044/2019CONTRATO/CONVÊNIO RL Express

15/04/2020 742,851Tarifa CustodiaDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Banco do Brasil SA.

15/04/2020 548,101Informações SerasaDISPENSA DE LICITAÇÃO (COM 
CONTRATO)

Serasa

16/04/2020 2112,181Suporte Técnico em InformáticaT 013/2019CONTRATO/CONVÊNIO Totvs S.A

16/04/2020 22900,001Consultoria e  AuditoriaT 014/2020CONTRATO/CONVÊNIO Dt Leite Contadores, Auditores e Peritos - ME

17/04/2020 10,9935Termo de Apreensão 50 x 03 viasT 011/2020CONTRATO/CONVÊNIO Extra Form

17/04/2020 10,9935Termo de Liberação 50 x 03 viasT 011/2020CONTRATO/CONVÊNIO Extra Form

17/04/2020 3,39200Recibo para Autenticação Mecanica modelo 2008T 011/2020CONTRATO/CONVÊNIO Extra Form

18/04/2020 151517,311Vale RefeiçãoT007A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comercio Ltda

18/04/2020 24296,161Vale RefeiçãoT007A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comercio Ltda

20/04/2020 320,001Suporte Técnico em InformáticaT033C/2016CONTRATO/CONVÊNIO Prodemge

20/04/2020 4,171Suporte Técnico em InformáticaT033C/2016CONTRATO/CONVÊNIO Prodemge

20/04/2020 2923,001Suporte Técnico em InformáticaT102D/2015CONTRATO/CONVÊNIO Prodemge

20/04/2020 33602,041Manutenção de DependênciaT048B/2018CONTRATO/CONVÊNIO JRL Engenharia Ltda.

22/04/2020 1000,001Serviços Técnicos e ProfissionaisCONTRATO/CONVÊNIO Van Petten

22/04/2020 355479,031Limpeza e ConservaçãoT005E/2017CONTRATO/CONVÊNIO Construtora Terrayama Ltda

23/04/2020 16761,781Manutenção Cons. InstalaçõesT030E/2015CONTRATO/CONVÊNIO Lima Solucoes Energeticas - EPP

24/04/2020 138254,071Manutenção de DependênciaT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

Página 4 de 5



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

30/04/2020à01/04/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

06/05/2020 16:13

Página 5 de 517.504.325/0001-04

31 3399 2062

24/04/2020 1500,001Serviços Técnicos e ProfissionaisP0001/0018CONTRATO/CONVÊNIO Ananias Junqueira Ferraz e Advogados Associados

24/04/2020 250108,821Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

24/04/2020 0,394150Carnet. Aut. de Uso MLP - Carnet. nº01- Cor Branco  
( cod.barra)

T 013/2020CONTRATO/CONVÊNIO Inforprint Informatica Ltda

24/04/2020 141705,151Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

24/04/2020 1848,141Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

24/04/2020 1574,251Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

24/04/2020 6543,181Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

24/04/2020 5711,681Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

24/04/2020 29349,501Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

24/04/2020 21773,121Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

24/04/2020 32439,881Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

24/04/2020 19489,671Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

24/04/2020 121538,171Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

27/04/2020 2040,781Software e LicençasDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Romasoft  Informática  Eireli-Me

28/04/2020 118,502Thinner para sintéticos embalagem com 18 litrosT0017/2019CONTRATO/CONVÊNIO Tintas Porto

30/04/2020 791,181Aluguel de EquipamentosT067B/2017CONTRATO/CONVÊNIO TMS telecomunicações Ltda.

Página 5 de 5


